Capital Basico 1 + Capital Basico 2 /

Activos sujetos a riesgo Total / 8%
5.23% 5.15% 5.33% 4.39% 4.73%

Capital Basico 1 / Activos sujetos a riesgo

Total / 8%
5.23% 5.15% 5.33% 4.39% 4.73%

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de

crédito
74.27% 68.68% 72.74% 60.94% 66.11%

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de

crédito, de mercado y operacional
41.84% 41.18% 42.67% 35.15% 37.83%

0.74 0.54 0.44 0.44 0.57

2.50% 1.69% 1.37% 1.52% 1.56%

(1) Cartera de crédito vencida / cartera de crédito total

(2) Estimación preventiva / cartera de crédito vencida

(3) Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

(4) Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

(5) Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

(6) Activos líquidos / Pasivos líquidos

(7) Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

Eficiencia operativa (3)

Índice de morosidad (1)

Índice de cobertura de cartera de crédito vencida (2)

Índice de capitalización

desglosado

Liquidez (6)*

MIN (7)

ROA (5)

ROE (4)

INDICADORES FINANCIEROS SEPTIEMBRE 2022 JUNIO 2022 MARZO 2022 DICIEMBRE 2021
0.00% 5.11% 5.78% 0.04%

0.00% 96.48% 93.75% 0.00%

0.78% 0.71% 0.96% 1.19%

16.64% 11.86% 8.70% 8.23%

2.01% 1.36% 1.15% 1.16%

Capital Basico 1 + Capital Basico 2 /

Activos sujetos a riesgo Total / 8%

5.28%
4.99% 4.38% 4.23%

Capital Basico 1 / Activos sujetos a

riesgo Total / 8%

5.28%
4.99% 4.38% 4.23%

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de

crédito 73.59%
73.02% 59.08% 55.72%

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de

crédito, de mercado y operacional 42.27%
39.92% 35.03% 33.80%

0.19 0.22 0.19   0.20

1.16% 0.55% 0.53% 0.87%

(1) Cartera de crédito vencida / cartera de crédito total

(2) Estimación preventiva / cartera de crédito vencida

(3) Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

(4) Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

(5) Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

(6) Activos líquidos / Pasivos líquidos

(7) Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

Cifras en revisión por Banco de México, pendientes de autorización

Los indicadores corresponden a Banco J.P. Morgan, S.A. (principal subsidiaria de J.P. Morgan Grupo Financiero, S.A. de C.V.)